様式第１号（第７条関係）

令和７年○月○日

 盛岡広域産業成長推進協議会長 様

申請者  住 所 盛岡市○○

                         事業実施者名 株式会社○○

                         代表者職名 代表取締役

                         代表者氏名 □□ ○○

成長ものづくり・デジタル分野に関連する展示会等出展支援事業費補助金

交付申請書

 下記のとおり補助金の交付を申請します。

記

区 分 内 容

展示会名称 デジタルテック 2025

開催方法

※どちらかの□を黒塗りし

て下さい。

■ 対面型展示会     ・    □ オンライン展示会

展示会開催期間

（うち出展期間）

令和７年 10月 20日 ～ 令和７年 10月 25日

（令和７年 10月 22日 ～令和７年 10月 23日 ）

交付を受けようとする

補助金の金額
180,000 円

関係書類

①

連絡担当者

（部署名・役職・氏名）営業部 係長補佐 ○○

（E-mail）○○○@□□.jp

（電話）○○－□□－△△     （FAX）○○－□□－△△

様式第２号（第７条関係）

事業計画書

１ 申請者の概要

企業・団体等名称 株式会社○○

資本金 5,000万円

従業員数 40人

業種 情報サービス業

主な商品等 製造現場等に設置する生産データ収集に係る機器

確認事項

※ 右欄の事項を確認

の上、□を黒塗りして

下さい。

■ 当該事業の実施に係る経費のうち、国、県その他の機関から同様

の趣旨の補助金の交付を受けたこと又は受ける予定のある経費はあ

りません。

２ 展示会の概要

展示会名称 デジタルテック 2025

開催方法

※どちらかの□を黒塗

りして下さい。

  ■ 対面型展示会     ・    □ オンライン展示会

開催期間

（うち出展期間）

令和７年 10月 20日 ～ 令和７年 10月 25日

（令和７年 10月 22日 ～令和７年 10月 23日）

主に PR する商品 製造現場等に設置する生産データ収集に係る機器

出展目的 自社の取引拡大に向けた製品 PRのため

事業着手（出展準備

等）予定日

令和７年８月○○日

事業完了予定日

※補助対象経費のすべて

の支払いが完了し、当該事

業を完了する予定日

令和７年 12月 20日

様式第３号（第７条・第９条・第 11条関係）

収支予算（決算）書

１ 収入の部

  （単位：円）

区 分 金 額 備 考

本補助金    200,000   円

〇補助対象経費の２分の１に相当する額（その額に１

円未満の端数があるときは、これを切り捨てた額）以

内の額を記載願います。

〇補助限度額：対面型展示会 200千円

       オンライン展示会 100 千円

自己資金    340,000   円

その他

計    540,000   円

２ 支出の部

区 分 金 額（税抜）

内 訳

※経費の具体の名称及び金額がわかるよう

 記載願います。

展示会出展経費 出展費           80,000  円
デジタルテック 2025 出展料：80,000

円

※出展により発生する経費

を全て記載願います。

輸送費         20,000  円

⑴ 発送 合計：10,000円

 展示物：3,000円、パネル：3,000円、

ディスプレイ：4,000 円

⑵ 返送 合計：10,000円

 展示物：3,000円、パネル：3,000円、

ディスプレイ：4,000 円

  旅費         200,000  円

⑴ 人数：４名

⑵ 行程

 ① 盛岡⇔東京⇔東京ビッグサイ

  ト

  （往復）：新幹線、電車

 ② 盛岡⇔東京ビッグサイト：自動

  車

⑶ 旅費種別

 ① 新幹線運賃：30,000円×３名

  =90,000円

 ② 宿泊費：10,000 円×１泊×４人

  =40,000円

 ③ 高速道路使用料：30,000円

 ④ ガソリン代：20,000円

ブース装飾費     70,000  円

⑴ 備品レンタル費用

 展示台：20,000円×２台=40,000円、

パイプ椅子（３脚）：1,500円

⑵ コンセント：5,000円

⑶ 電気工事費：23,500円

  印刷物製作費    10,000  円
リーフレット（100部）：7,000 円、

ポスター（２部）：3,000 円

  動画制作費      150,000  円 編集委託費：150,000 円

  その他経費     10,000  円
銀行振込手数料：5,000円

その他手数料等：5,000円

  合計        540,000  円

＜補助対象経費＞

うち補助対象経費

出展費       80,000  円
デジタルテック 2025 出展料：80,000

円

輸送費       20,000  円

⑴ 発送 合計：10,000円

 展示物：3,000円、パネル：3,000円、

ディスプレイ：4,000 円

⑵ 返送 合計：10,000円

 展示物：3,000円、パネル：3,000円、

ディスプレイ：4,000 円

旅費        130,000  円

⑴ 人数：４名

⑵ 行程

盛岡⇔東京⇔東京ビッグサイト

（往復）：新幹線、電車

⑶ 旅費種別

 ① 新幹線運賃：30,000円×３名

  =90,000円

 ② 宿泊費：10,000 円×１泊×４人

  =40,000円

 ※ 高速道路使用料とガソリン代

  は対象外

ブース装飾費     70,000  円

⑴ 備品レンタル費用

 展示台：20,000円×２台=40,000円、

パイプ椅子（３脚）：1,500円

⑵ コンセント：5,000円

⑶ 電気工事費：23,500円

印刷物製作費     10,000  円
リーフレット（100部）：7,000 円、

ポスター（２部）：3,000 円

動画制作費     150,000  円 編集委託費：150,000 円

合計        460,000  円

注１ 収入の部及び支出の部について、記入欄が不足する場合は、適宜欄を追加すること。

２ 内訳欄には経費ごとに積算根拠及び決算内訳を記載すること。

 ３ 事業完了後に提出する収支決算書には、支出が確認できる書類（請求書、領収書、振込明細書

や振込済であることが確認できる通帳の写し等）を添付すること。

様式第５号（第９条関係）

令和７年○月〇日

 盛岡広域産業成長推進協議会長 様

申請者 住  所  盛岡市○○

                    事業実施者名  株式会社○○

                                        代表者職名  代表取締役

                    代表者氏名  □□ ○○

成長ものづくり・デジタル分野に関連する展示会等出展支援事業費補助金

変更・中止（取下げ）申請書

 令和７年〇月○○日付けで交付決定を受けた補助事業について、盛岡広域産業成長推進協議会成長も

のづくり・デジタル分野に関連する展示会等出展支援事業費補助金交付要綱第９条の規定により、次の

とおり変更・中止（取下げ）したいので、承認くださるようお願いいたします。

記

１ 申請種類

□  変更   ■ 中止

２ 変更・中止する展示会名称

  デジタルテック 2023

３ 変更・中止する理由

  新型コロナウイルス感染の為

４ 変更する内容（中止する場合は、記入不要。）

５ その他

様式第７号（第 11条関係）

 令和７年〇月○日

 盛岡広域産業成長推進協議会長 様

申請者 住  所 盛岡市○○

                    事業実施者名 株式会社○○

                                        代表者職名 代表取締役

                    代表者氏名 □□ ○○

成長ものづくり・デジタル分野に関連する展示会等出展支援事業費補助金

完了報告書

 このことについて、盛岡広域産業成長推進協議会成長ものづくり・デジタル分野に関連する展示会等

出展支援事業費補助金交付要綱第 11条の規定により、下記のとおり報告します。

記

項目 内容

展示会等出展内容

デジタルテック 2025

展示会開催期間

（うち出展期間）

令和７年 10 月 20日 ～ 令和７年 10月 25日

（令和７年 10月 22日 ～令和７年 10月 23日）

添付資料

  １ 収支決算書（様式第３号）

 ２ 補助対象経費の支出を証明できる資料

（領収書若しくは請求書及び振込済みの金額のみが確認できる通帳等の写し又はＷｅｂ

明細等）

⑴ 出展費 ：開催団体からの領収書若しくは請求書及び振込明細等

⑵ 輸送費 ：配送業者からの領収書若しくは伝票の控え及び振込明細等

⑶ 旅費  ：宿泊施設又は公共交通機関の領収書等。領収書の出ない公共交通機関は移動

時の金額が証明できる資料を提出（経路と金額が記載の資料）

⑷ ブース装飾費：業者からの領収書若しくは請求書及び振込明細等

⑸ 印刷物製作費：業者からの領収書若しくは請求書及び振込明細等

⑹ 動画制作費 ：業者からの領収書若しくは請求書及び振込明細等

３ 展示会等出展時の写真・画像等

⑴ 対面型展示会

・ブース全体の様子や展示物（商品サンプル、印刷物、動画等）の設置状況等が

確認できる写真

⑵ オンライン展示会

  ・動画や資料を用いて自社商品を紹介していることが確認できるＷｅｂページの画像等

４ 名刺獲得数、商談発展数、商談相手先及び受注件数等、出展効果を確認できる資料

⑴ 名刺獲得数：名刺交換した枚数が確認できる資料

⑵ 商談発展数：商談や有望案件に発展した件数が確認できる資料

⑶ 商談相手先：商談に発展した案件の企業が確認できる資料

⑷ 受注件数 ：受注件数の確認ができる資料や請求書等

⑸ その他  ：出展による業績向上効果が確認できる資料

＜ 添付資料例 ＞

例）

  企業名 名刺交換
商談

有望案件
受注

１ ○○ 商事 〇 〇 〇

２ 株式会社 ○○ 〇 〇

３ 株式会社 △△ 〇

４ 有限会社 ▼▼ 〇

５ □□ 商事 〇

６ □△ 株式会社

７

 合計 ５ ２ １

様式第９号（第 13条関係）

令和７年〇月○日

盛岡広域産業成長推進協議会長 様

申請者  住 所 盛岡市○○

                         事業実施者名 株式会社○○

                         代表者職名 代表取締役

                         代表者氏名 □□ ○○

成長ものづくり・デジタル分野に関連する展示会等出展支援事業費補助金

請求書

令和７年○月○日付けで補助金の確定通知があった下記事業について補助金の交付を請求しま

す。

記

補助金請求額
金    200,000    円

（補助金交付決定額 200,000 円）

補助金振込先

銀行名 ○○銀行 支店名 ○○支店

種別  普通  ・  当座

口座番号 ○○○○

口座名義（ﾌﾘｶﾞﾅ） ○○○○（○○○○）

※口座情報の確認のため、上記情報が確認できる通帳の写しを併せて提出願います。